
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу:  

 

1. проф.др Гордана Тончев, ванредни професор за ужу научну област Неурологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. проф.др Светлана Милетић Дракулић, ванредни професор за ужу научну област 

Неурологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

3 проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинскин наука у Крагујевцу број 01-3691 од 

07.04.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Неурологија објављен у новинама „Послови“ од 19.03.2014. године.  

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

 

 На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило је се 7 кандидата:  

 

1. Др Милена Јовановић 

2. Др Дејан Алексић 

3. Др Ана Лукић 

4. Др Милица Дајић 

5. Др Јован Јовановић 

6. Др Ивана Крстић 

7. Др Југослав Серафиновић 

 

 

Од пријављених седморо кандидата, један кандидат, др Ана Лукић, није доставила потребну 

конкурсну документацију о просечној оцени на основним студијама, документацију о 

уписаним докторским студијама као ни контакт телефон или email.  

Oсталих шест кандидата испуњавају услове конкурса. 

 

  



КАНДИДАТ 1: Др Милена З.Јовановић 

 

Др Милена З. Јовановић рођена је 03.03.1989. године у Ћуприји. Интегрисане академске 

студије медицине на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу уписане 

школске 2007/2008.године, завршила је дана 19.9.2013.године са просечном оценом 8.82. 

Докторске академске студије на Факултету медицинскин наука Универзитета у Крагујевцу 

уписала је школске 2013/2014.године. Одлично познаје енглески језик и поседује основно 

знање руског језика. Познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Милена З.Јовановић нема објављених радова, нема других научних активности ни 

педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Милена З. Јовановић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену 

већу од осам и студент је академских докторских студија. 

 

  



КАНДИДАТ 2: Др Дејан З. Алексић 

 

Др Дејан З.Алексић, рођен је 25.04.1987. године у Краљеву. Од октобра 2013. године волонтира 

на Клиниици за неурологију Клиничког центра у Крагујевцу. Стручни државни испит положио 

је у мају 2013.године након обављеног приправничког стажа у Дому здравља „Нови Београд“ 

на Новом Београду. Школске 2013/2014. године уписао је другу годину Докторских академских 

студија на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, смер Неуронауке. 

Школске 2012/2013.године уписао је прву годину Докторских академских студија, коју је 

завршио са просечном оценом 10,0. Од априла 2013. године стипендиста је Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја и у склопу тога на Факултету Медицинских наука у 

Крагујевцу, на пројекту Основних истраживања.  Завршио је Медицински факултет 

Универзитета у Београду, у периоду 2006-2012. године и дипломирао 27.9.2012.године са 

просечном оценом 9,78 и стекао звање доктор медицине. У школској 2011/2012. добијао је 

стипендију Фонда за младе таленте „Доситеја“. У школској 2011/2012. био је стипендиста 

Конгреса српског уједињења и Задужбине Студеница под покровитењством Министарства вере 

и дијаспоре.  Школске године 2009/2010. и школске године 2010/2011. добио је похвалницу за 

најбољег студента  четврте, односно пете године Медицинског факултета у Београду.  Школске 

године 2010-2011 проглашен је за најбољег студента дома 1 Студентског града на Новом 

Београду. Био је стипендиста града Краљева од 2007 до 2012. године. Познаје рад на рачунару 

и говори енглески језик. Личне особине: Упоран, вредан, одговоран, увек спреман за даља 

учења и усавршавања.  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Дејан Алексић, Бојана Божић: Испитивање генетичке варијабилности С гена хепатитис Б 

вируса код пацијената са хроничним хепатитисом. Зборник сажетака радова 51.конгреса 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, p87.   

                                                                                                                                             М64=0.2бода  

2.6.2 Дејан Алексић, Вања Мартиновић: Одређивање вазомоторне реактивности ултразвучном 

методом код болесника са транзиторним исхемијским атаком. Зборник сажетака радова 

52.конгреса биомедицинских наука Србије, p704.                                                         М64=0.2бода 

2.6.3 Дејан Алексић, Андриана Букоњић, Срђан Стефановић. Tренд потрошње неопиоидних 

аналгетика на хируршким одељењима здравственог центра „Студеница“ у Краљеву. Мед Час 

2013; 47 (Суплемент 1) p35.                                                                                              М64=0.2бода 



2.6.4 Андриана Букоњић, Дејан Алексић, Срђан Стефановић. Анализа потрошње антибиотика 

на хируршким одељењима здравственог центра „Студеница“ у Краљеву Мед Час 2013; 47 

(Суплемент 1) p 31.                                                                                                            М64=0.2бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Дејан З. Алексић има четири објављена рада у националним зборницима сажетака, на 

основу којих има 0.8 бодова. Нема педагошко искуство. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат Дејан З. Алексић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену 

већу од осам и студент је академских докторских студија.   

 

  



КАНДИДАТ 3: Др Ана М. Лукић  

Др Ана Лукић, рођена је 1.6.1976.године у Београду. Медицински факултет Универзитета у 

Београду уписала је школске 1995. године где је и положила предклиничке предмете и добила 

оцене: биохемију са оценом 10, биофизику 10, биологију 8, анатомију 10, физиологију 10, 

биохемију 7, хистологију 8, патологију 10, патофизиологију 9, микробиологију и имунологију 

10. Клиничке студије медицине завршила је на Медицинском универзитету у Манчестеру 

2002.године (нема просечне оцене). Лекарски интернистички стаж обавила је у 

Универзитетским клиникама у Манчестеру и Лондону и после положеног специјалистичког 

испита стекла звање member of the Royal College of Physicians. У току тог стажа провела је 

укупно годину дана на одељењима за неурологију и одељењима ургентне неурологије. (Royal 

London Hospital). По завршетку специјалистичког стажа, 2008. до 2014. године била је 

запослена као Clinical Research Fellow u National Prion Clinic, Institute of Neurology, University 

College London. У тој институцији је започела рад на докторској дисертацији. Из личних 

разлога вратила се у Србију јануара 2014.године.  

Ректор Универзитета у Крагујевцу, а у складу са Одлуком Сената Универзитета у Крагујевцу  

донео је 31.3.2013. године решење број 51/14 о нострификацији диплома Ани (Миодраг) Лукић 

за звање доктора медицине и за звање специјалисте интерне медицине.  

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1.Thompson A, MacKay A, Rudge P, Lukic A, Porter MC, Lowe J, Collinge J, Mead S. 

Behavioral and psychiatric symptoms in prion disease. Am J Psychiatry. 2014 Mar 1;171(3):265-74. 

                                                                                                                                            М21=8бодова 

2.2.2 Reiniger L, Mirabile I, Lukic A, Wadsworth JD, Linehan JM, Groves M, Lowe J, Druyeh R, 

Rudge P, Collinge J, Mead S, Brandner S. Filamentous white matter prion protein deposition is a 

distinctive feature of multiple inherited prion diseases. Acta Neuropathol Commun. 2013 May 

9;1(1):8. 

Рад је објављен у новом часопису који још увек не поседује импакт фактор, па самим тим још 

увек није рангиран  и није могуће бодовати објављени рад.  

2.2.3 Thompson AG, Lowe J, Fox Z, Lukic A, Porter MC, Ford L, Gorham M, Gopalakrishnan GS, 

Rudge P, Walker AS, Collinge J, Mead S. The Medical Research Council prion disease rating scale: a 

new outcome measure for prion disease therapeutic trials developed and validated using systematic 

observational studies. Brain. 2013 Apr;136(Pt 4):1116-27.                                               М21=8бодова 

2.2.4 Carswell C, Thompson A, Lukic A, Stevens J, Rudge P, Mead S, Collinge J, Hyare H. MRI 

findings are often missed in the diagnosis of Creutzfeldt-Jakob disease. BMC Neurol. 2012 Dec 

5;12:153.                                                                                                                           М22=5бодова 

2.2.5 Lukic A, Mead S. Genome wide association studies and prion disease. Prion. 2011 Jul-

Sep;5(3):154-60.                                                                                                               М22=5бодова 

2.2.6 Lukic A, Mead S, Rudge P, Collinge J. Comment on validation of diagnostic criteria for variant 

Creutzfeldt-Jakob disease. Ann Neurol. 2011 Jan;69(1):212; author reply 212-3.           М21=8бодова 

2.2.7 Stevens JC, Beck J, Lukic A, Ryan N, Abbs S, Collinge J, Fox NC, Mead S. Familial 

Alzheimer's disease and inherited prion disease in the UK are poorly ascertained. J Neurol Neurosurg 

Psychiatry. 2011 Sep;82(9):1054-7.                                                                                 М21=8бодова 

2.2.8 Lukic A, Beck J, Joiner S, Fearnley J, Sturman S, Brandner S, Wadsworth JD,Collinge J, Mead 

S. Heterozygosity at polymorphic codon 219 in variant creutzfeldt-jakob disease. Arch Neurol. 2010 

Aug;67(8):1021-3.                                                                                                            М21=8бодова 



2.2.9 Reiniger L, Lukic A, Linehan J, Rudge P, Collinge J, Mead S, Brandner S. Tau, prions and Aβ: 

the triad of neurodegeneration. Acta Neuropathol. 2011 Jan;121(1):5-20.                      М21=8бодова  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Ана М. Лукић има девет објављених радова, од којих је један објављен у новом 

часопису који још увек нема импакт фактор и није га могуће бодовати. Преосталих осам радова 

су објављени у часописима на SCI листи и чине укупно 58 бодова. Нема педагошко искуство.  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат др Ана М. Лукић није доставила потребну конкурсну документацију о просечној 

оцени на основним студијама, документацију о уписаним докторским студијама као ни контакт 

телефон или email.  

 

  



КАНДИДАТ 4: Др Милица П. Дајић 

Милица Дајић, доктор медицине, рођена је 19. 05. 1986. године у Скопљу. Основну и средњу 

школу завршила је у Крагујевцу са одличним успехом. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписала 2004. године, а дипломирала 2011. године са просечном оценом 8.81 (осам и 81/100). 

Након завршених студија, обавила је редован лекарски стаж и положила стручни испит у 

октобру 2012. године. Школске 2013/2014. године уписала је прву годину докторских 

академских студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно 

подручје Клиничка и експериментална фармакологија. Од  20. 02. 2013. године обавља 

волонтерски рад на Клиници за инфективне болести Клиничког центра Крагујевац.  

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Милица П. Дајић нема објављених радова, нема других научних активности ни 

педагошке активности. Нема педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат Милица П. Дајић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену 

већу од осам и студент је академских докторских студија. 

  



КАНДИДАТ 5 Др Јован Б.Јовановић 

 

Рођен је 19.01.1987. године у Београду, општина Савски венац, република Србија. Основну 

школу и Прву нишку  гимназију „Стеван Сремац“, природно-математички смер, завршио је као 

носилац дипломе „Вук Караџић“. Уписао је Факултет медицинских наука 2006/2007, а 

дипломирао 19.07.2012. године у Крагујевцу (пет година и девет месеци), као најбољи 

дипломац генерације са просечном оценом 9,71. Више пута је проглашаван за најбољег 

студента на години. Докторске  академске  студије  уписао  је  школске  2012/2013.  године  

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу изборно подручје Клиничка и 

експериментална интерна медицина, подподручје Реуматологија. Обавезан  лекарски  стаж  у  

трајању  од  6  месеци  обавио  је  у  Клиничком центру Крагујевац и положио стручни испит за 

доктора медицине. Члан је лекарске коморе Србије. Волонтира у Центру за Реуматологију, 

Алергологију и Клиничку Имунологију, Интерне клинике, КЦ Крагујевац. Говори енглески и 

француски језик, познаје рад на рачунару.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Д. Јеремић, Сања Коцић, Маја Вуловић, Маја Саздановић, П. Саздановић, Б. 

Јовановић, Ј. Јовановић, З. Милановић, Нела Ђоновић, Александра Симовић, Катарина  

Парезановић-Илић, А. Маликовић, Ј. Тошевски and Ivana Živković- Mačužić: 

ANTHROPOMETRIC STUDY OF THE FAXIAL INDEX IN POPULATION OF  CENTRAL  

SERBIA.   Archive  of  Biological  Sciences,  Belgrade.  6 5 ( 3 ) ,  1 1 6 3 - 1 1 6 8 ,  2 0 1 3 .  

                                                                                  М 2 3 = 3 б о д а                                                                                                                                                       
2.2. 2 Саздановић М, Митровић С, Живановић-Мачужић И, Јеремић Д, Танасковић И, 

Милосављевић З, МаликовићА, Огњановић Н, Саздановић П, Јовановић Ј, Јовановић Ј, 

Тодоровић М, Тошевски Ј: Sexual dimorphism of medium-sized neurons with spines in human 

nucleus accumbens. Archive of biological sciences, Belgrade. 65 (3), 1149-1155, 2013.    М23=3бода 

2.2 3 Огњановић Н, Јеремић Д, Живановић-Мачужић И, Саздановић М, Саздановић М, 

Танасковић И, Јовановић Ј, Поповић Р, Војиновић Р, Милошевић Б, Милосављевић М, 

Стојадиновић М, Тошевски Ј и Вуловић М: MDCT angiography of anatomical variation of the 

coeliac trunk and superior mesenteric artery. Arch.Biol. Sci, Belgrade, 66 (1), 233-240, 2014.   

                                                                                                                                               M23=3бода 

2.2. 4 Јован Јовановић, Дејан Јеремић, Божидар Јовановић, Маја Вуловић, Предраг Саздановић, 

Маја Саздановић, Неда Огњановић, Добривоје Стојадиновић, Катарина Јеремић, Ненад 

Марковић и Ивана Живановић-Мачужић: NASAL MORPHOLOGICAL CHARACTERISTICS OF 

SERBIAN POPULATION.  Archive of Biological Sciences, Belgrade, 66 (1), 227-232, 2014.         

                                                                                                                                                 M23=3бода 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Ђорђевић М, Ђорђевић Г, Јовановић Б и Јовановић Ј: Анамнестичко-популационе 

карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу. Acta Medica Medianae. 2008: 47 (2): 

44-48.                                                                                                                                    М52=1.5бод      

2.5. 2 Јовановић Б, Јовановић Ј, Ђорђевић М: Утицај појединих фактора на активност ензима. 

Санамед. 2008:49-53.  



С обзиром да часопис Санамед 2008.године, када је рад и објављен није био индексиран рад се 

не може бодовати.                                                                                                                                                                                                        

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1.Нема 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Јован Б. Јовановић има објављених шест радова, од којих један није могуће бодовати 

јер у време када је рад објављен није био индексиран. Од преосталих пет радова, четири је 

објавио у категорији часописа М23 и један у категорији часописа М52 на основу којих има 

укупно 13.5 бодова. Нема педагошко исукство.  

 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука.  

 

Кандидат Јован Б. Јовановић испуњава услове за избор у звање сарадника у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену 

већу од осам и студент је академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 6 Ивана З. Крстић 

 

Ивана Крстић рођена је 05.08.1982.године. Завршила је Факултет медицинских наука у 

Крагујевцу у периоду од 2001. до 2010 године. Дипломирала је 20.04.2010.године са 

просечном оценом 8.23 и стекла звање доктора медицине. Докторске академске студије 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу уписала је у школској 2010/2011. години, 

изборно подручје Неуронауке. У току периода 2009/2010. Радила је као административни 

радник студентског парламента на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Од 

2012.године ради као стручни сарадник у фирми „Гудвил Фарма“ д.о.о. Од страних језика 

познаје енглески – напредни ниво и немачки језик – почетни ниво. Познаје рад на 

рачунару. Има возачку дозволу Б категорије. Учестовала је на 51.конгресу студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. У оквиру програма 

континуиране медицинске едукације похађала курс „Методологија истраживања у 

медицини и фармацији“. Била је члан волонтерског медицинског тима на 11.европском 

универзитетском првенству у одбојци.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Ивана Миленковић, Векослав Исајловић, Милан Ковачић: Начин завршетка 

трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у Крагујевцу – вечита 

дилема. Зборник сажетака радова 51. Конгреса биомедицинских наука Србије.  

Недостаје број стране. Рад није могуће бодовати. 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 
3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Ивана З. Крстић има један објављен сажетак, али недостаје број стране из зборника 

сажетака, па рад није могуће бодовати, нема других научних активности ни педагошке 

активности. Нема педагошко искуство  



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат Ивана З.Крстић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам и студент је академских докторских студија. 

  



КАНДИДАТ 7 Југослав В. Серафиновић  

 

Југослав Серафиновић, рођен је 20.10.1984.године у Крагујевцу. Основну и средњу школу 

завршио је у Крагујевцу са одличним успехом. Медицински факултет у Крагујевцу уписао 

је 2004.године где је и дипломирао 2011.године са просечном оценом 8.42. и стекао звање 

доктора медицине. Након тога обавио је лекарски стаж и положио стручни испит у 

септембру 2012.године. Школске 2013/2014.године уписао је прву годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје 

Хирургија. Од октобра 2012.године обавља волонтерски рад на Клиници за хирургију 

Клиничког центра Крагујевац.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Југослав В.Серафиновић нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат Југослав В.Серафиновић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам и студент је академских докторских студија.  



ЗАКЉУЧАК 

 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених седам кандидата, шест кандидата испуњава услове конкурса.  

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија је 

закључила да би најповољнији кандидат за избор у звање сарадника у настави био Дејан 

Алексић јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

 
 Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због тога што:  

 1. Волонтира на Клиници за неурологију шест месеци уназад;  

 2. Овладао је техником неуролошког прегледа;  

 3. Катедра за неурологију je задовољна његовим радом.  

 

 

 

 

 

 

 

У Крагујевцу  

 

16.4.2014. 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

 

1.проф. др Гордана Тончев– председник, ванредни професор Факутета медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу (Научна област Неурологија)  

______________________________  

2.проф. др Светлана Милетић Дракулић– члан, ванредни професор Факултета медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу (Научна област Неурологија)  

______________________________  

3.проф. др Предраг Чановић – члан, редовни професор Факултета медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу (Научна област Инфективне болести)  

 

 

 

 

 

 

 



УПОРЕДНА ТАБЕЛА КАНДИДАТА 

 

Име и презиме 

 

Милена 

Јовановић 

Дејан Алексић Ана Лукић Милица Дајић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.82 9.78 Није 

достављена 

8.81 

Уписане 

докторске 

академске 

студије или 

специјалистичке 

студије  

Да Да 

Није 

достављена 

потврда 

Да 

Дужина 

студирања 
6 6 7 7 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Не Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/одбрањен 

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0.8 58 0 

Педагошко 

искуство 
Не Не Не Не 

Уже научно 

подручје  Неуронауке 
Интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Остало     

 

  



Име и презиме 

 

Јован Јовановић Ивана Крстић Југослав 

Серафиновић 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9.71 8.23 8.42  

Уписане 

докторске 

академске 

студије или 

специјалистичке 

студије  

Да Да Да 

 

Дужина 

студирања 
6 9 7 

 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Да 

 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не 

 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/одбрањен 

магистарски рад 

Не Не Не 

 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

13.5 0 0 

 

Педагошко 

искуство 
Не Не Не 

 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Неуронауке Хирургија 

 

Остало     

 


